

A

PROCESOS DE SELECCIÓN ADJUDICADO - AL 31 DE ENERO DEL 2009

B ENTIDAD CONVOCANTE :

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE "SAN BARTOLOME"

C RUC:

20137729751

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
TIPO PROCESO DE SELECCIÓN	Nº PROCESO	FECHA DE CONVOCATORIA	OBJETO DEL PROCESO	Nº CONVOCA-TORIA	FUENTE DE FINAN-CIA MIENTO	ITEM	DESCRIPCION: BIENES - SERVICIOS - OBRAS	CALI-DAD	UND. MED.	CAN-TIDAD	PRECIO UNITA-RIO	TOTAL	PRECIO UNITA-RIO	TOTAL	FECHA DE BUENA PRO	Nº RUC	RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
LICITACIONES PUBLICAS																	
L.P.	0006	29/10/2008	ADQUISICION DE MEDICAMENTOS	1	RDR/DONACIONES Y TRANSFER ENCA		ADQUISICION DE MEDICAMENTOS	BUENA	UNIDAD	BIEN		1,691,924.10		1,061,212.70	27/01/2009	VARIOS	VARIOS
							ACIDO URSODEOXCOLICO 250 mg TAB		TABLETA	400	3.85	1,540.00	3.50	1,400.00		20347268683	LABORATORIOS AC FARMA S.A.
							AGUA DESTILADA INY 1 L		UNIDAD	7200	3.50	25,200.00	3.45	24,840.00		20377339461	B.BRAUN MEDICAL PERU S.A.
							ALBUMINA HUMANA 20 g/100 mL INY 50 mL		UNIDAD	720	125.00	90,720.00	88.20	63,504.00		20347268683	LABORATORIOS AC FARMA S.A.
							AMBROXOL 30 mg/5 mL JBE 120 mL		FCO.	750	2.50	1,875.00	1.75	1,312.50		20123751664	PROVERSA S.R.LTDA
							AMBROXOL 30 mg/5 mL JBE 120 mL		FCO.	750	2.50	1,875.00	1.75	1,312.50		20501584623	ARGOS MEDICAL IMPORT S.R.L.
							AMINOACIDOS 10 % INY 250 mL		FCO.	1500	109.00	163,500.00	92.62	138,930.00		20111611891	HANAI S.R.L.
							AMPICILINA SODICA 500 mg INY		UNIDAD	10000	1.30	13,000.00	0.94	9,400.00		20503300525	VITALIS PERU S.A.C.
							BACLOFENO 10 mg TAB		TABLETA	1800	1.30	2,340.00	0.91	1,638.00		20427179835	DROGUERIA INTERNATIONAL FARMA S.A
							BETAMETASONA 4 mg INY 1 mL		AMPOLLA	3600	2.50	9,000.00	2.32	8,337.60		20422824210	MILAFARMA S.R.L.
							BROMURO DE ROCURONIO 50 mg INY 5 mL		AMPOLLA	300	16.00	4,800.00	15.50	4,650.00		20503794692	NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C.
							CEFADROXILO 250 mg/5 mL SUS 60 mL		FCO.	385	11.00	4,235.00	7.70	2,964.50		20100102332	CORPORACION INFARMASA S.A.
							CEFADROXILO 500 mg TAB		TABLETA	5400	0.60	3,240.00	0.42	2,268.00		20100102332	CORPORACION INFARMASA S.A.
							CEFALEXINA 250 mg/5 mL SUS 60 mL		FCO.	840	7.50	6,300.00	5.25	4,410.00		20100102332	CORPORACION INFARMASA S.A.
							CIPROFLOXACINO 3 mg/mL SOL OFT 5 mL		FCO.	85	6.00	510.00	4.20	357.00		20271470381	DROGUERIA PERU SAC. (D.R.O.P.E.S.A.C)
							CLARITROMICINA 250 mg/5 mL SUS 50 mL		UNIDAD	800	13.30	10,640.00	10.00	8,000.00		20501584623	ARGOS MEDICAL IMPORT S.R.L.
							CLENZOL PENCILINA 1000000 UI INY		VIALES	100	3.00	300.00	3.28	328.00		20100102332	CORPORACION INFARMASA S.A.
							CLONAZEPAM 2.5 mg/mL SOL 20 mL		UNIDAD	100	40.00	4,000.00	40.00	4,000.00		20100085225	QUIMICA SUIZA S.A.
							DEXAMETASONA 2 mg/5 mL SOL 100 mL		UNIDAD	800	8.50	6,800.00	6.60	5,280.00		20100102332	CORPORACION INFARMASA S.A.
							ENOXAPARINA SODICA 60 mg/0.6 mL INY 0.6 mL		AMPOLLA	40	17.00	680.00	18.70	748.00		20347268683	LABORATORIOS AC FARMA S.A.
							FENILEFRINA 100 mg/mL SOL OFT 5 mL		UNIDAD	30	18.50	555.00	12.95	388.50		20271470381	DROGUERIA PERU SAC. (D.R.O.P.E.S.A.C)
							FENITOINA SODICA 100 mg/5 mL SUS 120 mL		UNIDAD	35	11.00	385.00	12.00	420.00		20100287791	INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S.A.
							FOLITROPINA BETA (FSH RECOMBINANTE) 600 UI/0.72 mL I INY 0.885 mL		UNIDAD	215	800.00	172,000.00	790.00	169,850.00		20100085225	QUIMICA SUIZA S.A.
							FSH RECOMBINANTE FOLITROPINA BETA 100 UI INY		AMPOLLA	600	145.00	87,000.00	150.00	90,000.00		20100085225	QUIMICA SUIZA S.A.
							GONADOTROPINA CORIONICA 5000 UI INY		VIALES	260	41.25	10,725.00	45.00	11,700.00		20501584623	ARGOS MEDICAL IMPORT S.R.L.
							INSULINA CRISTALINA HUMANA 100 UI/mL INY 10 mL		AMPOLLA	30	30.63	918.90	24.00	720.00		20424721400	ESKE S.R.L.
							KETOROLACO 10 mg TAB		TABLETA	42000	0.20	8,400.00	0.14	5,880.00		20100102332	CORPORACION INFARMASA S.A.
							KETOROLACO 60 mg INY 2 mL		AMPOLLA	40000	0.80	32,400.00	0.57	22,680.00		20100102332	CORPORACION INFARMASA S.A.
							LAMOTRIGINA 25 mg TAB		TABLETA	2000	1.15	2,300.00	1.09	2,180.00		20262996329	FARMINDUSTRIA S.A
							LANSOPRAZOL 30 mg TAB		TABLETA	7500	0.50	3,750.00	0.35	2,625.00		20513801344	DROGUERIA DISTIMEDIC EIRL
							LEUPRORELINA 3.75 mg INY		VIALES	20	300.00	6,000.00	210.00	4,200.00		20501584623	ARGOS MEDICAL IMPORT S.R.L.
							LEUPRORELINA 3.75 mg INY		VIALES	15	300.00	4,500.00	210.00	3,150.00		20424721400	ESKE S.R.L.
							LEUPRORELINA 3.75 mg INY		VIALES	15	300.00	4,500.00	210.00	3,150.00		20110620676	PALMAGYAR S.A.
							LEUPRORELINA 7.5 mg INY		UNIDAD	60	700.00	42,000.00	490.00	29,400.00		20110620676	PALMAGYAR S.A.
							LIPIDOS 20 g/100 mL SOL 500 mL		FCO.	750	47.77	35,827.50	46.88	35,160.00		20111611891	HANAI S.R.L.
							MIDAZOLAM 15 mg INY 3 mL		AMPOLLA	7500	27.50	206,250.00	27.50	206,250.00		20100085225	QUIMICA SUIZA S.A.
							MISOPROSTOL 200 ug TAB		TABLETA	9800	3.40	33,320.00	3.70	36,260.00		20470827573	MASTER FARMA S.A.
							MULTIVITAMINICOS + ACIDO FOLICO 5 mL		AMPOLLA	500	50.00	25,000.00	52.00	26,000.00		20517012590	SCALUP IMPORTACIONES SAC
							NIFEDIPINO 10 mg TAB		TABLETA	7000	0.07	490.00	0.07	483.00		20100102332	CORPORACION INFARMASA S.A.
							NOREPINEFRINA 1 mg/mL INY 4 mL		UNIDAD	500	18.00	9,000.00	12.60	6,300.00		20422824210	MILAFARMA S.R.L.
							NOREPINEFRINA 1 mg/mL INY 4 mL		UNIDAD	500	18.00	9,000.00	12.60	6,300.00		20123751664	PROVERSA S.R.LTDA
							OCTEOTIDA 200 ug/mL INY 5 mL		AMPOLLA	20	330.00	6,600.00	330.00	6,600.00		20347268683	LABORATORIOS AC FARMA S.A.
							OLIGOELEMENTOS INY 10 mL		AMPOLLA	800	11.00	8,800.00	10.77	8,616.00		20111611891	HANAI S.R.L.
							PREDNISONA 5 mg/5 mL JBE 120 mL		FCO.	900	8.00	7,200.00	7.63	6,867.00		20100287791	INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S.A.
							PROGESTERONA 200 mg TAB		UNIDAD	12000	3.15	37,800.00	3.46	41,520.00		20101260373	TECNOFARMA S.A.
							PROTAMINA SULFATO 10 mg/mL INY 5 mL		UNIDAD	100	20.00	2,000.00	18.00	1,800.00		20517012590	SCALUP IMPORTACIONES SAC
							RETINOL PALMITATO 50000 UI TAB		TABLETA	4000	0.65	2,600.00	0.46	1,840.00		20100060150	HERSIL S.A. LABORAT. INDUSTRI. FARMAC.
							RIFAMICINA 1 g/100 mL SOL 30 mL		UNIDAD	12	18.20	218.40	18.20	218.40		20347268683	LABORATORIOS AC FARMA S.A.
							SUCRALFATO 1 g/5 mL SUS 200 mL		UNIDAD	240	22.50	5,400.00	21.00	5,040.00		20300795821	PERULAB SA
							TACROLIMUS 0.03 g/100 q UNG 10 g		TUBO	180	50.54	9,097.20	50.54	9,097.20		20100085225	QUIMICA SUIZA S.A.
							TROPICAMIDA 10 mg/mL SOL OFT 15 mL		FCO.	65	25.00	1,625.00	17.50	1,137.50		20271470381	DROGUERIA PERU SAC. (D.R.O.P.E.S.A.C)
							VALERATO DE ESTRADIOL 2 mg TAB		TABLETA	3000	1.53	4,590.00	1.50	4,500.00		20501584623	ARGOS MEDICAL IMPORT S.R.L.
							VALPROATO SODICO 250 mg/5 mL JBE 120 mL		UNIDAD	1700	16.00	27,200.00	16.00	27,200.00		2010096936	ABBOTT LABORATORIOS S.A.
CONCURSOS PUBLICOS																	

A

PROCESOS DE SELECCIÓN ADJUDICADO - AL 31 DE ENERO DEL 2009

B ENTIDAD CONVOCANTE :

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE "SAN BARTOLOME"

C RUC:

20137729751

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
TIPO PROCESO DE SELECCIÓN	Nº PROCESO	FECHA DE CONVOCATORIA	OBJETO DEL PROCESO	Nº CONVOCA-TORIA	FUENTE DE FINAN-CIA MIENTO	ITEM	DESCRIPCION: BIENES - SERVICIOS - OBRAS	CALI-DAD	UND. MED.	CAN-TIDAD	PRECIO UNITA-RIO	TOTAL	PRECIO UNITA-RIO	TOTAL	FECHA DE BUENA PRO	Nº RUC	RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
C.P	0002	19/12/2008	SERVICIO DE LIMPIEZA INSTITUCIONAL	1	RO		SERVICIO DE LIMPIEZA INSTITUCIONAL	BUENA	UNIDAD	SERV.		826,481.64		909,097.80	20/01/2009	20511609675	ADMINISTRACION DE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS S.A.C.
A.D.P	0003	03/12/2008	ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA Y PLASTICO	1	RO		ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA Y PLASTICO	BUENA	UNIDAD	BIEN		279,028.79		192,565.41	09/01/2009	VARIOS	VARIOS
							BOLSA DE PLASTICO 12 X 16 X 100 UNI C/ BLANCO	POTE.		3360	2.50	8,400.00	1.75	5,880.00		20344377180	R & H PLASTICOS S.A
							BOLSA DE PLASTICO 14 X 22 C/ NEGRO	CIENTO		32	3.70	118.40	3.33	106.67		10065962212	GASPAR JOEL ARTICA MATOS
							BOLSA DE PLASTICO 20 X 30 CM X 100 UNI	POTE.		120	8.50	1,020.00	7.34	881.33		10065962212	GASPAR JOEL ARTICA MATOS
							BOLSA DE PLASTICO 25 X 13 CM X 100 UNI C/ NEGRO	POTE.		24	3.50	84.00	3.33	80.90		10065962212	GASPAR JOEL ARTICA MATOS
							BOLSA DE PLASTICO CAPACIDAD 10 LTR	CIENTO		8	3.50	28.00	3.47	27.73		10065962212	GASPAR JOEL ARTICA MATOS
							BOLSA DE PLASTICO TIPO CANGURO 35 X 43 X 2"	MILLAR		41	470.00	19,270.00	329.00	13,489.00		20344377180	R & H PLASTICOS S.A
							BOLSA DE POLIETILENO 22 X 16 X 100 UNI C/BLANCO	POTE.		14	7.84	109.76	7.74	108.42		10065962212	GASPAR JOEL ARTICA MATOS
							BOLSA DE POLIETILENO 3 X 8 CM X 100 UNI	POTE.		80	1.50	120.00	1.11	88.89		10065962212	GASPAR JOEL ARTICA MATOS
							BOLSA DE POLIETILENO 4" X 8" X 100 UNI	POTE.		500	0.90	450.00	0.85	422.75		10065962212	GASPAR JOEL ARTICA MATOS
							DESGLOSABLE C/ BLANCA	POTE.		200	10.50	2,100.00	7.35	1,470.00		10099424023	SANTIAGO MALLQUI GUILLERMO ALBIERTO
							BOLSA DE POLIETILENO 5"X 10" DESGLOSABLE C/ BLANCO	MILLAR		900	1.80	1,620.00	1.26	1,134.00		10099424023	SANTIAGO MALLQUI GUILLERMO ALBIERTO
							BOLSA DE POLIETILENO 7"X 10" DESGLOSABLE X 100 UNI C/ BLANCO	POTE.		6000	0.50	3,000.00	0.44	2,666.40		10065962212	GASPAR JOEL ARTICA MATOS
							BOLSA PERMALAM PARA ENMICAR Nº 53 DE 75 X 105 MM	UNIDAD		1	31.00	31.00	21.70	21.70		20512458221	LIMP MARKET S.A.C
							BOTAS DE JEBE C/NEGRO T-41	PAR		28	31.00	868.00	21.70	607.60		20334889808	ECOLIMPIA S.R.LTDA
							BOTAS DE JEBE C/NEGRO T-42	PAR		1	29.00	29.00	20.30	20.30		20512458221	LIMP MARKET S.A.C
							BOTAS DE JEBE T "39"	PAR		1	30.00	30.00	21.00	21.00		10104679477	ISABEL ENMA BOHORQUEZ MELGAR
							CAJA CONTENEDOR DE PLASTICO RECTANGULAR 70 cm X 50 cm X 50 cm CON TAPA	UNIDAD		12	50.00	600.00	48.50	582.01		10065962212	GASPAR JOEL ARTICA MATOS
							CEBO FUNDIDO	KLG		2400	3.40	8,160.00	3.74	8,976.00		10099424023	SANTIAGO MALLQUI GUILLERMO ALBIERTO
							CHAMPU PARA ADULTO X 10 ML	SACHET		121	1.00	121.00	0.70	84.70		20334889808	ECOLIMPIA S.R.LTDA
							CORTA UÑAS T/MEDIANO	UNIDAD		2	1.80	3.60	1.26	2.52		10104679477	ISABEL ENMA BOHORQUEZ MELGAR
							CUCARACHIZIDA GEL JERINGA X 30 g	UNIDAD		70	75.00	5,250.00	52.50	3,675.00		20467089464	FUMINSUMOS S.R.L
							DESENGRASANTE LIQUIDO MULTIUSO	LITRO		24	200.00	4,800.00	140.00	3,360.00		20109909557	SERGIO CASTAÑEDA SAC
							DESINFECTANTE CLORURO DE BENCIL DIMETIL	FCO.		6	29.31	175.86	32.24	193.44		20467089464	FUMINSUMOS S.R.L
							ALQUIL AMONIO AL 3%	UNIDAD		125	23.00	2,875.00	16.50	2,062.50		20503889561	INDUSTRIAS PLASTICAS REUNIDAS S.A.C
							ENVASE DE PLASTICO CON TAPA X 30 LITROS	UNIDAD		24	3.00	72.00	2.80	50.40		10104679477	ISABEL ENMA BOHORQUEZ MELGAR
							ESCOBILLA DE PLASTICO PARA LAVAR ROPA	UNIDAD		189	1.30	245.70	0.91	171.99		10104679477	ISABEL ENMA BOHORQUEZ MELGAR
							ESPONJA DE FIBRA METALICA	UNIDAD		1360	1.30	1,768.00	0.91	1,237.60		20512458221	LIMP MARKET S.A.C
							ESPONJA FIBRA SINTETICA (SCOTH BRITE)	UNIDAD		180	6.30	1,134.00	4.41	793.80		20334889808	ECOLIMPIA S.R.LTDA
							GUANTE DE JEBE INDUSTRIAL Nº 09	PAR		1	6.30	6.30	4.41	4.41		20512458221	LIMP MARKET S.A.C
							GUANTE DE JEBE INDUSTRIAL Nº 10	PAR		24	4.00	96.00	2.80	67.20		10104679477	ISABEL ENMA BOHORQUEZ MELGAR
							GUANTE DE JEBE USO DOMESTICO Nº 7	PAR		320	4.00	1,280.00	2.80	896.00		20334889808	ECOLIMPIA S.R.LTDA
							GUANTE DE JEBE USO DOMESTICO Nº 7 1/2	PAR		24000	0.20	4,800.00	0.14	3,360.00		10091460080	LOAYZA LARTIGA AUGUSTO ALFONSO
							GUANTES DE PLASTICO Nº 9	UNIDAD		12	140.00	1,680.00	120.00	1,440.00		20467089464	FUMINSUMOS S.R.L
							INSECTICIDA ALPHAMAX CE AL 10%	LITRO		32	195.00	6,240.00	136.50	4,368.00		20467089464	FUMINSUMOS S.R.L
							INSECTICIDA KNOCK DOWN CE	LITRO		698	23.00	16,054.00	22.00	15,356.00		20507734775	PLASTIMEDIC S.R.L
							JABON LIQUIDO ANTIBACTERIANO PARA MANOS (X LITRO)	UNIDAD		20	4.00	80.00	2.80	56.00		20109909557	SERGIO CASTAÑEDA SAC
							JABON PARA LAVAR ROPA BARRA GRANDE	UNIDAD		864	1.90	1,641.60	1.33	1,149.12		20334889808	ECOLIMPIA S.R.LTDA
							JABON PEDIATRICO	UNIDAD		618	5.00	3,090.00	3.50	2,163.00		20512458221	LIMP MARKET S.A.C
							LAVA VASILLA	UNIDAD		30	6.00	180.00	4.20	126.00		10104679477	ISABEL ENMA BOHORQUEZ MELGAR
							LAVATORIO DE PLASTICO CHICO	UNIDAD		12	12.00	144.00	8.40	100.80		10104679477	ISABEL ENMA BOHORQUEZ MELGAR
							LAVATORIO DE PLASTICO DE 15 L	UNIDAD		6	15.00	90.00	10.50	63.00		10104679477	ISABEL ENMA BOHORQUEZ MELGAR
							LAVATORIO DE PLASTICO MEDIANO	UNIDAD		24	205.00	4,920.00	210.00	5,040.00		20254713423	MARKETING MANAGEMENT INTERNATIONAL S.A.C.
							LUBRICANTE VEGETAL PARA INSTRUMENTAL QUIRURGICO	FCO.		12850	0.50	6,425.00	0.42	5,397.00		10104679477	ISABEL ENMA BOHORQUEZ MELGAR
							PAPEL HIGIENICO BLANCO X ROLLO	UNIDAD		2316	9.00	20,844.00	6.30	14,590.80		20334889808	ECOLIMPIA S.R.LTDA
							PAPEL HIGIENICO JUMBO DE 550 ML	POTE.		20748	4.50	93,366.00	3.15	65,356.20		20266352337	PRODUCTOS TISSUE DEL PERU S.A.
							PAPEL TOALLA X 175 HOJAS	UNIDAD		1	145.00	145.00	145.00	145.00		20467089464	FUMINSUMOS S.R.L
							PERMETRINA AL 1% POLVO SECO X 5 kg	UNIDAD		7	47.00	329.00	35.00	245.00		20467089464	FUMINSUMOS S.R.L
							RODENTICIDA QUIMICO EN BLOQUE	KLG		18	95.00	1,710.00	66.50	1,197.00		20467089464	FUMINSUMOS S.R.L
							RODENTICIDA QUIMICO EN PELLETS	POTE.		100	1.10	110.00	1.10	110.00		10104679477	ISABEL ENMA BOHORQUEZ MELGAR
							SERVILLETA DE PAPEL DE UNA HOJA X 100 UNIDADES	KLG		1200	3.90	4,680.00	3.16	3,792.00		20512458221	LIMP MARKET S.A.C
							SODA CAUSTICA EN BOLSA	UNIDAD		27	79.85	2,155.95	55.90	1,509.17		20512458221	LIMP MARKET S.A.C
							TACHO DE PLASTICO TIPO SANSON X 140 L	UNIDAD									

ANEXO Nº001 - PORTAL DE TRANSPARENCIA

A

PROCESOS DE SELECCIÓN ADJUDICADO - AL 31 DE ENERO DEL 2009

B ENTIDAD CONVOCANTE :

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE "SAN BARTOLOME"

C RUC:

20137729751

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
TIPO PROCESO DE SELECCIÓN	Nº PROCESO	FECHA DE CONVOCATORIA	OBJETO DEL PROCESO	Nº CONVOCATORIA	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	ITEM	DESCRIPCION: BIENES - SERVICIOS - OBRAS	CALIDAD	UND. MED.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	FECHA DE BUENA PRO	Nº RUC	RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
							TACHO DE PLASTICO TIPO SANSON X 50 L		UNIDAD	564	42.00	23,688.00	29.40	16,581.60		10104679477	ISABEL ENMA BOHORQUEZ MELGAR
							TACHO DE PLASTICO TIPO SANSON X 90 L		UNIDAD	2	46.00	92.00	41.40	82.80		20109909557	SERGIO CASTAÑEDA SAC
							TALCO		KLG	2	8.50	17.00	7.00	14.00		10104679477	ISABEL ENMA BOHORQUEZ MELGAR
							TALCO PERFUMADO GRANDE		UNIDAD	16	9.80	156.80	6.86	109.76		10104679477	ISABEL ENMA BOHORQUEZ MELGAR
							TINA DE PLASTICO GRANDE PARA BAÑO DE BEBE		UNIDAD	23	19.00	437.00	17.50	402.50		10104679477	ISABEL ENMA BOHORQUEZ MELGAR
							TRAMPAS ENCOMADAS		UNIDAD	50	9.00	450.00	9.90	495.00		20467089464	FUMINSUMOS S.R.L.
							TRAPO INDUSTRIAL		KLG	56	3.00	168.00	2.10	117.60		10104679477	ISABEL ENMA BOHORQUEZ MELGAR
							WAJPE		KLG	6	3.50	21.00	2.45	14.70		10104679477	ISABEL ENMA BOHORQUEZ MELGAR
A.D.P	0008	29/12/2008	ADQUISICION DE MATERIAL MEDICO E INSUMOS PARA CENTRAL DE ESTERILIZACION	1	DONACIONES Y TRANSFERENCIA		ADQUISICION DE MATERIAL MEDICO E INSUMOS PARA CENTRAL DE ESTERILIZACION	BUENA	UNIDAD	BIEN		368,476.38		250,513.40	20/01/2009	VARIOS	VARIOS
							ALCOHOL GEL X 1000 ML		BOLSA	400	14.00	5,600.00	12.90	5,160.00		20507734775	PLASTIMEDIC S.R.L.
							ALGODON HIDROFILO X 500 G		UNIDAD	1000	10.77	10,770.00	9.99	9,990.00		20501735699	L & M LABORATORIO E.I.R.L.
							BAJALENGUA DE MADERA ADULTO X 500 UNI		BOLSA	40	11.29	451.60	10.49	419.60		20501735699	L & M LABORATORIO E.I.R.L.
							BAJALENGUA DE MADERA PEDIATRICA X 500 UNI		UNIDAD	264	10.69	2,822.16	10.39	2,742.96		20501735699	L & M LABORATORIO E.I.R.L.
							BRAZALETE CONTROL DE PRESION ARTERIAL ADULTO 52 X 14 CM C/I VIA P/MONITOR		UNIDAD	6	450.00	2,700.00	315.00	1,890.00		20307412935	SURGIMED S.R.L.
							CONECTOR DE POLIPROPILENO UNIVERSAL DESCARTABLE		UNIDAD	300	18.00	5,400.00	19.80	5,940.00		20507734775	PLASTIMEDIC S.R.L.
							ESPARADRAPO HIPOALERGICO IMPERMEABLE 1"X 12 ROLLO		CAJA	40	50.00	2,000.00	46.80	1,872.00		20512870709	TECNOLOGIA QUIMICA PRIFARMA E.I.R.L.
							ESPARADRAPO HIPOALERGICO IMPERMEABLE X 5 CORTES		UNIDAD	1466	50.00	73,300.00	46.80	68,608.80		20512870709	TECNOLOGIA QUIMICA PRIFARMA E.I.R.L.
							FILTRO ANTIBACTERIANO PARA EQUIPO DE ASPIRACION		UNIDAD	300	24.48	7,344.00	17.14	5,140.80		20100262291	COMIDENT TARRILLO BARBA S.A.C.
							FOCO HALOGENO 12 V- 55 W TIPO H3 PARA UNIDAD DENTAL		UNIDAD	10	35.00	350.00	30.00	300.00		20307412935	SURGIMED S.R.L.
							FOCO HALOGENO PARA LAMPARA DE HENDIDURA BOBES		UNIDAD	2	98.00	196.00	95.00	190.00		20307412935	SURGIMED S.R.L.
							FRASCO PARA EQUIPO DE ASPIRACION (POLIMERO DURO) 2 LITROS		UNIDAD	16	275.00	4,400.00	270.00	4,320.00		20307412935	SURGIMED S.R.L.
							GORRO DESCARTABLE PARA DAMA		UNIDAD	2000	0.20	400.00	0.17	340.00		20501735699	L & M LABORATORIO E.I.R.L.
							GORRO DESCARTABLES P/VARON		UNIDAD	2000	0.18	360.00	0.15	304.00		20216528141	PROSEMEDIC S.A.
							INDICADOR BIOLOGICO P/CALOR HUMEDO LECTURA RAPIDA X 50 UNI		UNIDAD	70	841.50	58,905.00	841.50	58,905.00		20216528141	PROSEMEDIC S.A.
							INDICADOR EXTERNO DE OXIDO DE ETILENO		ROLLO	9	13.92	125.28	13.92	125.28		20216528141	PROSEMEDIC S.A.
							INDICADOR EXTERNO DE OXIDO DE ETILENO		ROLLO	9	13.92	125.28	13.92	125.28		20111611891	HANAI S.R.L.
							INDICADOR INTERNO DE CALOR HUMEDO X 480 TIRAS		UNIDAD	91	63.00	5,733.00	44.10	4,013.10		20510713100	STERI EIRL
							INTEGRADOR DE CALOR HUMEDO		CAJA	33	153.50	5,065.50	149.80	4,943.40		20111611891	HANAI S.R.L.
							INTEGRADOR DE CALOR HUMEDO		CAJA	32	153.50	4,912.00	149.80	4,793.60		20216528141	PROSEMEDIC S.A.
							INTEGRADOR DE OXIDO DE ETILENO		CAJA	30	45.85	1,375.50	35.20	1,056.00		20501549801	FERCO MEDICAL S.A.C.
							LAPIZ PARA ELECTROBISTURI CON FRESA PALETA FINA Y ASA		UNIDAD	240	16.80	4,032.00	16.49	3,957.60		20471476898	MULTIMEDICAL SUPPLIES S.A.C.
							LIGADURA DE JEBE LATEX Nº 1/16 X 1/16 X 15 MTS.		UNIDAD	30	45.30	1,359.00	42.87	1,286.10		20504575919	IMPORTACIONES ALPES PERU SAC
							LIGADURA DE JEBE LATEX Nº 1/4 X 1/16 X 15 MTS		UNIDAD	140	55.47	7,765.80	52.87	7,401.80		20504575919	IMPORTACIONES ALPES PERU SAC
							LIGADURA DE JEBE LATEX Nº 1/8 X 1/32 X 15 MTS		UNIDAD	12	22.66	271.92	21.84	262.08		20504575919	IMPORTACIONES ALPES PERU SAC
							LIGADURA DE JEBE LATEX Nº 1/8 X 3/64 X 15 MTS		UNIDAD	12	65.00	780.00	45.50	546.00		20504575919	IMPORTACIONES ALPES PERU SAC
							MANGA DE POLIETILENO 30 X 60 M		ROLLO	13	32.00	416.00	28.00	364.00		20197705249	UNILENE SAC.
							PAPEL PARA ECOGRAFIA DE ALTA DENSIDAD (110 X 18 HD o HG)		ROLLO	60	55.00	3,300.00	54.00	3,240.00		20101120288	DROGUERIA M Y M S.A.C.
							PAPEL PARA MONITOR MATERNO FETAL 15X10X40 BLOCKS		POTE.	8	1,166.00	9,328.00	1,282.00	10,256.00		20307412935	SURGIMED S.R.L.
							PLACA DEFERENTE D/ELECTROBISTURI NEONATAL DESCARTABLE		UNIDAD	120	28.00	3,360.00	28.00	3,360.00		20502551311	ENDEL MEDIC S.A.C.
							PLACA DEFERENTE D/ELECTROBISTURI PEDIATRICO DESCARTABLE		UNIDAD	100	31.80	3,180.00	25.90	2,590.00		20307412935	SURGIMED S.R.L.
							REMOVEDOR DE OXIDO Y MANCHAS DE MATERIAL QUIRURGICO		GALON	30	254.00	7,620.00	254.00	7,620.00		20254713423	MARKETING MANAGEMENT INTERNATIONAL S.A.C.
							TEST DE BOWIE AND DICK X 50 UNI		UNIDAD	1000	19.50	19,500.00	13.65	13,650.00		20510713100	STERI EIRL
							TUBULADORA DE BULBO 7" 9/32 X 30.5 MTS		UNIDAD	40	370.00	14,800.00	370.00	14,800.00		20380274095	HACATT MEDICA PERUANA S.A.C.
A.D.P	0007	30/12/2008	ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL Y DE FAENA	1	RO		ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL Y DE FAENA	BUENA	UNIDAD	BIEN		402,458.00		66,226.60	27/01/2009	VARIOS	VARIOS
							BLUSA DE SEDA MANGA LARGA		UNIDAD	109	54.00	5,886.00	37.80	4,120.20		20509990841	TEXTILES CAMILA S.A.C.
							CAMISA DE POLIALGODON MANGA LARGA PARA CABALLERO		UNIDAD	124	50.00	6,200.00	35.00	4,340.00		20134284251	CASA KING 'S S.A.C.
							CAMISA DE POLIPIMA MANGA CORTA PARA CABALLERO COLOR CELESTE		UNIDAD	14	45.00	630.00	31.50	441.00		20515324730	PROVEEDORES HERMANOS PARDO S.A.C.

A

PROCESOS DE SELECCIÓN ADJUDICADO - AL 31 DE ENERO DEL 2009

B ENTIDAD CONVOCANTE :

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE "SAN BARTOLOME"

C RUC:

20137729751

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
TIPO PROCESO DE SELECCIÓN	Nº PROCESO	FECHA DE CONVOCATORIA	OBJETO DEL PROCESO	Nº CONVOCATORIA	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	ITEM	DESCRIPCION: BIENES - SERVICIOS - OBRAS	CALIDAD	UND. MED.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	FECHA DE BUENA PRO	Nº RUC	RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
							CANGURO DE TELA		UNIDAD	46	30.00	1,380.00	30.00	1,380.00		20508001216	LUGARTEX S.C.R.L
							CHAQUETA DE CASIMIR GRUESO MANGA CORTA PARA DAMA COLOR BLANCO		UNIDAD	6	60.00	360.00	60.00	360.00		20508001216	LUGARTEX S.C.R.L
							CHAQUETA DE CASIMIR MANGA CORTA PARA CABALLERO COLOR BLANCO		UNIDAD	14	60.00	840.00	60.00	840.00		20508001216	LUGARTEX S.C.R.L
							CHAQUETA DE LANILLA PARA CABALLERO COLOR BLANCO		UNIDAD	110	60.00	6,600.00	57.00	6,270.00		20508001216	LUGARTEX S.C.R.L
							MANDIL DE DRIL MANGA LARGA UNISEX TALLA M COLOR AZUL		UNIDAD	4	45.00	180.00	40.00	160.00		20515324730	PROVEEDORES HERMANOS PARDO S.A.C
							MANDIL DE DRIL PARA CABALLERO COLOR BLANCO		UNIDAD	52	45.00	2,340.00	40.00	2,080.00		20515324730	PROVEEDORES HERMANOS PARDO S.A.C
							MANDIL DE DRIL PARA CABALLERO COLOR PLOMO		UNIDAD	18	45.00	810.00	40.00	720.00		20515324730	PROVEEDORES HERMANOS PARDO S.A.C
							MANDIL DE DRIL PARA DAMA COLOR BLANCO		UNIDAD	52	45.00	2,340.00	40.00	2,080.00		20515324730	PROVEEDORES HERMANOS PARDO S.A.C
							PANTALON DE CASIMIR PARA CABALLERO COLOR AZUL MARINO		UNIDAD	127	65.00	8,255.00	55.00	6,985.00		20134284251	CASA KING' S S.A.C.
							PANTALON DE TELA TIPO CARDIF PARA CABALLERO COLOR AZUL		UNIDAD	14	85.00	1,190.00	59.50	833.00		20134284251	CASA KING' S S.A.C.
							POLO DE ALGODON MANGA CORTA		UNIDAD	121	12.00	1,452.00	8.40	1,016.40		20509990841	TEXTILES CAMILA S.A.C.
							SACO DE PAÑO MANGA LARGA PARA CABALLERO COLOR AZUL		UNIDAD	8	200.00	1,600.00	196.00	1,568.00		20508001216	LUGARTEX S.C.R.L
							SACO DE TELA TIPO CASIMIR UNISEX MANGA LARGA COLOR BLANCO		UNIDAD	5	200.00	1,000.00	196.00	980.00		20508001216	LUGARTEX S.C.R.L
							ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO PARA CABALLERO		PAR	22	90.00	1,980.00	69.00	1,518.00		20389229122	BOTICENTRO PERU S.R.L
A.D.S	0031	16/12/2008	ADQUISICION DE VARIADOR ELECTRONICO DE FRECUENCIA PARA ASCENSOR	1	RO		ADQUISICION DE VARIADOR ELECTRONICO DE FRECUENCIA PARA ASCENSOR	BUENA	UNIDAD	BIEN	1	76,876.46	76,876.46	76,876.46	06/01/2009	20100139648	ASCENSORES SCHINDLER DEL PERU S.A.
A.D.S	0032	16/12/2008	ACONDICIONAMIENTO DE SERVICIO DE LA UCI DE LA MUJER	1	RO		ACONDICIONAMIENTO DE SERVICIO DE LA UCI DE LA MUJER	BUENA	UNIDAD	SERV.		78,748.64		77,240.00	07/01/2009	20427791646	EDIFICACIONES MEDICAS S.A.
A.D.S	0035	30/12/2008	ADQUISICION DE ACCESORIS PARA VENTILADORES VOLUMETRICOS	1	RO		ADQUISICION DE ACCESORIS PARA VENTILADORES VOLUMETRICOS	BUENA	UNIDAD	BIEN		106,678.00		94,283.50	07/01/2009	20427791646	EDIFICACIONES MEDICAS S.A.
							ADAPTADOR DE CABLE CALEFACTOR PARA HUMIDIFICADOR DE VENTILADOR MECANICO		UNIDAD	10	380.00	3,800.00	380.00	3,800.00		20101334750	CEPCO S.A.C.
							BRAZALETE DESCARTAB. PRESION ARTERIAL NO INVASIVA NEONATAL 3.1 cm - 5.7 cm P/MONITOR MULTIPARAMETRO		UNIDAD	120	60.00	7,200.00	60.00	7,200.00		20101334750	CEPCO S.A.C.
							BRAZALETE DESCARTAB. PRESION ARTERIAL NO INVASIVA NEONATAL 4.3 cm - 9 cm P/MONITOR MULTIPARAMETRO		UNIDAD	120	60.00	7,200.00	60.00	7,200.00		20101334750	CEPCO S.A.C.
							BRAZALETE DESCARTAB. PRESION ARTERIAL NO INVASIVA NEONATAL 5.8 cm - 10.9 cm P/MONITOR MULTIPARAMETRO		UNIDAD	120	60.00	7,200.00	60.00	7,200.00		20101334750	CEPCO S.A.C.
							BRAZALETE DESCARTAB. PRESION ARTERIAL NO INVASIVA NEONATAL 7.1 cm - 13.1 cm P/MONITOR MULTIPARAMETRO		UNIDAD	50	60.00	3,000.00	60.00	3,000.00		20101334750	CEPCO S.A.C.
							CIRCUITO CORRUGADO NEONATAL DESCARTABLE PARA VENTILADOR MECANICO DRAGUER		UNIDAD	60	220.00	13,200.00	220.00	13,200.00		20101334750	CEPCO S.A.C.
							CIRCUITO DE PRESION POSITIVA CONTINUA (CPAP) NASAL Nº 0		UNIDAD	25	360.00	9,000.00	360.00	9,000.00		20101334750	CEPCO S.A.C.
							CIRCUITO DE PRESION POSITIVA CONTINUA (CPAP) NASAL Nº 1		UNIDAD	25	360.00	9,000.00	360.00	9,000.00		20101334750	CEPCO S.A.C.
							CIRCUITO DE PRESION POSITIVA CONTINUA (CPAP) NASAL Nº 2		UNIDAD	20	360.00	7,200.00	360.00	7,200.00		20101334750	CEPCO S.A.C.
							PROTECTORES OCULARES		UNIDAD	50	20.00	1,000.00	20.00	1,000.00		20101334750	CEPCO S.A.C.
							SENSOR DE OXIGENO PARA VENTILADOR MECANICO BABYLOG 8000		UNIDAD	7	1,704.00	11,928.00	1,645.00	11,515.00		20517528219	MEGA BIOMEDICA S.A
							SENSOR DE SATURACION DE OXIGENO EN Y PARA RECIEN NACIDO PARA MONITOR PHILIPS		UNIDAD	3	985.00	2,955.00	689.50	2,068.50		20517528219	MEGA BIOMEDICA S.A
							SENSOR DE TEMPERATURA PARA HUMIDIFICADOR		UNIDAD	10	850.00	8,500.00	850.00	8,500.00		20101334750	CEPCO S.A.C.

A

PROCESOS DE SELECCIÓN ADJUDICADO - AL 31 DE ENERO DEL 2009

ENTIDAD CONVOCANTE :			HOSPITAL NACIONAL DOCENTE "SAN BARTOLOME"										C		RUC:		20137729751	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		16		17	18	
TIPO PROCESO DE SELECCIÓN	Nº PROCESO	FECHA DE CONVOCATORIA	OBJETO DEL PROCESO	Nº CONVOCATORIA	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	ITEM	DESCRIPCION: BIENES - SERVICIOS - OBRAS	CALIDAD	UND. MED.		CANTIDAD	VALOR REFERENCIAL		MONTO ADJUDICADO		FECHA DE BUENA PRO	Nº RUC	RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
												PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL			
							SET DE MATERIAL DESCARTABLE PARA ADMINISTRACION DE OXIGENO		UNIDAD		20	220.00	4,400.00	220.00	4,400.00		20101334750	CEPCO S.A.C.
ADJUDICACION DE MENOR CANTIDAD																		
A.M.C	0197	30/12/2008	ACONDICIONAMIENTO DE PISO CERAMICO EN SALA DE CALDERAS	1	RO/DONACIONES		ACONDICIONAMIENTO DE PISO CERAMICO EN SALA DE CALDERAS	BUENA	UNIDAD	SERV.		11,765.41		11,580.80	15/01/2009	20507720715	SEGETAMA INVERSIONES EIRL	
A.M.C	0199	30/12/2008	SERVICIO DE TERCEROS-REPARACION DE VENTILADOR	1	RDR	1	SERVICIO DE TERCEROS-REPARACION DE VENTILADOR VOLUMETRICO	BUENA	UNIDAD	SERV.		20,500.00		20,500.00	15/01/2009	20340116055	TECNI MED SYSTEM S.A.	
A.M.C	0200	31/12/2008	SERVICIO DE REPARACION DE EQUIPO DE COCCION A VAPOR	1	RDR	1	SERVICIO DE REPARACION DE EQUIPO DE COCCION A VAPOR	BUENA	UNIDAD	SERV.		15,159.00		14,900.00	15/01/2009	10420758567	MONTERO GAMARRA ANTHONY ALBERTO	

CARGO	JEFE DE LOGISTICA
OFICINA RESPONSABLE	OFICINA DE LOGISTICA
FECHA DE REPORTE	10/02/2009

Firma y Sello de la Persona Responsable

DR. EDY DOROTEO ORTEGA

DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACION

Nombre de la Máxima Autoridad Administrativa de la Entidad o Funcionario que se le ha delegado la facultad